
UCHWAŁA  Nr  878/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 9 marca  2023 r. 

 

w sprawie wydania opinii w przedmiocie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) oraz  art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783, 2185) Zarząd Powiatu Tureckiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Opiniuje się negatywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogę zlokalizowaną na 

działce oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem 66/25 obręb Laski zgodnie z 

przebiegiem określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

 

Starosta – Dariusz Kałużny ..................................... 

 

                                                     Wicestarosta – Władysław Karski ..................................... 

 

                                               Członek Zarządu – Bohdan Radecki .....................................     

 

Członek Zarządu – Magdalena Wysocka ..................................... 

 

                                              Członek Zarządu – Ryszard Papierkowski ..................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr  878/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego  

z dnia 9 marca 2023 r. 

 

w sprawie wydania opinii w przedmiocie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej 

 

 Pismem z dnia 08 lutego 2023 roku (data wpływu 10.02.2023 r.) Wójt Gminy Przykona 

zwrócił się do Zarządu Powiatu Tureckiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie zaliczenia 

drogi, położonej na terenie gminy Przykona w obrębie geodezyjnym Laski do kategorii dróg 

gminnych.  

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych zaliczenie 

drogi do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. 

Stosownie do § 22 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w 

sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych, nieprzelotową 

drogę projektuje się w sposób umożliwiający zawrócenie pojazdu miarodajnego. Pojazdem 

miarodajnym jest z kolei pojazd określony przez zarządcę drogi, po zasięgnięciu opinii organu 

zarządzającego ruchem, któremu umożliwia się przejazd po drodze, przy czym ma to być 

pojazd określony w załączniku nr 1 do ww. rozporządzenia. 

W swoim wniosku Wójt Gminy Przykona nie określił pojazdu miarodajnego, w 

związku z czym Zarząd Powiatu nie jest w stanie określić, czy przedmiotowa droga, będąca 

drogą nieprzelotową, umożliwia zawrócenie pojazdu miarodajnego. Zwrócić należy przy tym 

uwagę, że droga ta stanowi obsługę komunikacyjną terenów przeznaczonych zgodnie z 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nie tylko pod tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej (5MN-10MN) ale też pod tereny zabudowy zagrodowej w 

gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych (1RM, 2RM), z których prowadzeniem 

może wiązać się przejazd przedmiotową drogą pojazdów o różnych gabarytach, w tym 

uniemożliwiających zawrócenie. 

Równocześnie wskazać należy, że procedura opiniowania zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych nie przewiduje uzupełniania wniosku o wydanie opinii. W świetle 

przedłożonych dokumentów, nie jest zatem możliwe wydanie opinii pozytywnej, w sytuacji 

gdy Zarząd Powiatu nie jest w stanie jednoznacznie ocenić, że przedmiotowa droga odpowiada 

wymogom stawianym drodze publicznej-gminnej. Niewyrażenie zaś stanowiska w 

wyznaczonym przez zarządcę drogi terminie (nie krótszym niż 21 dni) prowadziłoby w 

zasadzie do akceptacji propozycji (art. 7a ustawy o drogach publicznych). 

Nadmienić należy, że negatywna opinia nie stanowi przeszkody w zaliczeniu drogi do 

kategorii drogi gminnej, gdyż opinia ta nie ma wiążącego charakteru. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.   

 

 

 

 

 



 Załącznik  

do uchwały Nr 878/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 9 marca 2023 r. 

 


